ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00  2018 г. № 00 - па

Об утверждении плана правотворческой деятельности администрации Чулымского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2018 год.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чулымского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области, администрация Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план правотворческой деятельности администрации Чулымского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2018 г.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Чулымского  сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Чулымского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области.

Глава Чулымского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                Ю.А.Вельбой

Утвержден
Постановлением администрации
Чулымского  сельсовета
Здвинского района
Новосибирской области
от 00.00.2018 № 00-па

План правотворческой деятельности администрации Чулымского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области на  2018 год.

	№ п/п
	Содержание проектов муниципальных правовых актов
	Срок рассмотрения
	Ответственные за подготовку

	1
	Подготовка проектов нормативно  правовых актов и их утверждение по вопросам местного значения поселения, внесение изменений в действующие нормативно правовые акты в соответствии с действующим законодательством

В течении года
	Должностные лица администрации Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

	2
	Внесение изменений в административные регламенты  по предоставлению муниципальных услуг
	В течении года по мере необходимости
	Должностные лица администрации Чулымского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области

	3
	Принятие муниципальных правовых актов, направленных на реализацию федерального законодательства, законов Новосибирской области
	В течении года
	Должностные лица администрации Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

	4
	Внесение изменений в муниципальные нормативно правовые акты, в соответствие с Федеральным законом от 03.07.2016 № 316-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации»

1 квартал
	Должностные лица администрации Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

	5
	Внесение изменений в Устав Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
	В течении года по мере необходимости
	Должностные лица администрации Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

	6
	Разработка и принятие Положений, касающихся деятельности местного самоуправления в рамках изменений законодательства - постоянно
	В течение года
	Должностные лица администрации Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

	7
	Разработка и внесение изменений  в муниципальные нормативные правовые акты в соответствии с Федеральным законом от 03.04.2017 г  № 64-ФЗ«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции»
	В течение года
	Должностные лица администрации Чулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

В течение 2018 года могут рассматриваться иные правовые акты администрации, не включенные в план, при принятии которых не требуется изменений в План правотворческой деятельности администрации Чулымского сельсовета  Здвинского  района Новосибирской области.